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MOTION TILL REGIONFULLMÄKTIGE 
Öka trycket för lägre priser i färjetrafiken 

Vid Regionfullmäktiges möte 2022-12-12 antogs ett uttalande enhälligt av samtliga 
partier för att markera oron över de då förestående prishöjningarna i färjetrafiken. 
Samtliga partier underströk samtidigt vikten av att fortsätta driva de gotländska 
ståndpunkterna med gemensam kraft. 

Sedan dess har mycket hänt men de höga priserna för person och godstrafiken består 
och är ett stort orosmoln för Gotlands utveckling. Den höga kostnaden för att ta sig till 
och från Gotland diskuteras nästan dagligen. Näringslivets konkurrenskraft försämras 
genom ökade transport- och fraktkostnader vilket hämmar utvecklingen. Familjer har 
inte råd att besöka släkt och vänner, inflyttningen till Gotland påverkas, besöksnäringen 
drabbas och de som pendlar till och från Gotland tänker nu både en och två gånger om 
man kan fortsätta med det. Många överväger att flytta från Gotland pga dyra och 
otillgängliga transporter. Tvärtemot regionens mål om ett attraktiv Gotland med ökad 
befolkning. 

Staten, genom Trafikverket, har nu gjort en ny upphandling av färjetrafiken från 2027 
som är betydligt billigare för staten. Idag betalar Trafikverket 498 miljoner årligen till 
rederiet, från 2027 blir kostnaden 280 miljoner. Vad utfallet av den nya upphandlingen 
blir för de som reser eller transporterar varor är svårt att förutspå men det finns inget 
som tyder på att det blir billigare. Upphandlingen innebär en rejäl minskning av 
Trafikverkets kostnader som istället borde kunna gå till att minska priserna generellt för 
gotlandstrafiken.  

Gotland är beroende av tillgängliga och prisvärda kommunikationer och det är ytterst 
statens ansvar att infrastrukturen till och från Gotland fungerar och bidrar till Gotlands 
utveckling. Priserna på resor och gods måste ner och bli mer konkurrenskraftiga. Region 
Gotland är regionalt utvecklingsansvarig och måste vara pådrivande i det arbetet 
gentemot Riksdag, Regering och de statliga myndigheterna för att möjliggöra likvärdiga 
förutsättningar som i övriga landet. På grund av den, åtminstone för statens budget, 
framgångsrika upphandlingen, finns det nu en stor möjlighet för staten att kunna 
tillmötesgå Gotlands behov. 
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Vi i Centerpartiet föreslår därför att; 
 
Region Gotland ska öka fokus på färjetrafiken och och bedriva ett kraftfullt och 
aktivt påverkansarbete för att få mer tillgängliga och konkurrenskraftiga priser för 
person- och godstrafiken i den upphandlade färjetrafiken.  
 
Region Gotland tar fram en tydlig och förankrad kommunikationsplan för att stötta 
påverkansarbetet.. 
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